
 

 

 

  

 

DZP.261.2.2021                                                                                             Warszawa, dnia  26.10.2021r. 

 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 

Rewitalizacja wraz z przebudową Gmachu Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej w 

Warszawie przy ul. Nowowiejskiej 20 – dostosowanie obiektu do obecnych przepisów 

przeciwpożarowych; znak sprawy ZP.RB.DS.5.2021. 

 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający – Politechnika Warszawska działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą, 

udostępnia treść zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z wyjaśnieniami oraz działając na 

podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ. 

 

Pytanie 1  
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ, a dokładnie rozbieżności zapisów związanych z terminem 

realizacji. 

Zgodnie z pkt 6 Instrukcji dla Wykonawców: 

„Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia był realizowany w terminie: 120 dni od dnia 

wprowadzenia na budowę”. 

Punkt 4.2.10.) Ogłoszenia nr 2021/BZP 00236339/01 z dnia 2021-10-19 potwierdza, że: 

„Okres realizacji zamówienia albo umowy ramowej: 120 dni” 

Natomiast w ust. 1 § 5 Projektowanych Postanowieniach Umowy (PPU) jest zapis: 

„Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w terminie 90 dni od dnia wprowadzenia                  

na budowę” 

Dodatkowo w Warunkach Ogólnych w pkt. 3 napisano, że: 

„Wykonawca zobowiązuje się wykonać zamówienie w terminie do 90 dni od dnia wprowadzenia                     

na budowę” 

W związku z tym będziemy wdzięczni za odpowiedź w jakim terminie należy wykonać przedmiot 

zamówienia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia treść SWZ  §5 ust. 1 Projektowanych Postanowień Umowy (PPU).  

§5 ust. 1  otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w terminie              

120 dni od dnia wprowadzenia na budowę”. 

Zmianie ulega również pkt 3 Ogólnych warunków.  

Pkt 3 Ogólnych warunków otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać zamówienie                 

w terminie do 120 dni od dnia wprowadzenia na budowę”. 

 

Pytanie 2 

Wg SWZ: 

I) w ofercie cena oferty musi być wyliczona i przestawiona, jak niżej: 

15.1. Cena oferty zostanie wyliczona przez Wykonawcę na formularzach kosztorysów ofertowych, 

sporządzonych metodą kalkulacji uproszczonej w formie wydruków z komputerowych programów 

kosztorysowych, ściśle według kolejności pozycji wyszczególnionych w przedmiarach robót według 

instrukcji zawartej w załączniku nr 2 do Formularza cenowego, przy zastosowaniu stawek i narzutów 
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wykazanych w Wykazie stawek i narzutów. Zamawiający informuje, że zarówno w kosztorysie, jak i w 

cenach jednostkowych oczekuje dokładności do dwu miejsc po przecinku. 

15.2. Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzić zmian do przedmiarów robót 

 

II) w celu zawarcia umowy cena musi być przedstawiona, jak niżej: 

20.1. Wykonawca dokona rozbicia wszystkich lub wskazanych przez Zamawiającego cen jednostkowych 

określonych w Formularzu cenowym na wskaźniki narzutów kosztów zakupu, kosztów pośrednich 

(ogólnych), zysku oraz stawek robocizny (uśrednionej lub z uwzględnieniem branż), ceny materiałów, pracy 

i najmu sprzętu wraz z tabelą stawek maszynogodzin i przedłoży Zamawiającemu do Działu Nadzoru 

Inwestorskiego Politechniki Warszawskiej (Gmach Biurowy Politechniki Warszawskiej, 00-668 Warszawa, 

ul. Noakowskiego 18/20, pom. 243A, klatka C) kosztorys sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej w 

formie wydruków z komputerowych programów kosztorysowych ściśle według kolejności pozycji 

wyszczególnionych w przedmiarach robót 

 

Aby spełnić ww. wymogi prosimy o uszczegółowienie przedmiaru systemu DSO o kolumnę „Podstawa” 

(analogicznie jak dla przedmiaru systemu SSP). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści SWZ. Zamawiający załącza przedmiary robót wykonane zgodnie z zapisami 

§ 10 ust. 1 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. W przypadku przedmiaru dotyczącego wykonania 

instalacji DSO kod pozycji przedmiaru określony jest zgodnie z ustaloną indywidualnie systematyką robót, 

dodatkowo ze wskazaniem pozycji w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. 

 

Wykonawca załączy do oferty kosztorys ofertowy sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej w formie 

wydruków z komputerowych programów kosztorysowych, ściśle wg kolejności pozycji wyszczególnionych 

w przedmiarach robót, sporządzony z dokładnością w przedmiarach i cenie jednostkowej do dwu miejsc po 

przecinku i zawierający następujące elementy:  

- stronę tytułową, na której będą wyszczególnione składniki kosztów do kosztorysowania;  

- kalkulacje wykonane metodą uproszczoną. 

i następujące kolumny: 

- liczbę porządkową; 

- podstawy wyceny; 

- opis zgodny z zawartym w SWZ przedmiarem robót; 

- jednostkę miary; 

- ilość; 

- cenę jednostkową; 

- wartość robót. 

 

Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzać zmian do przedmiaru robót w zakresie: 

- opisu pozycji, 

- jednostek dla danej pozycji, 

- ilości jednostek w danej pozycji. 

 
 

W związku z niewystąpieniem przesłanki, o której mowa w art. 284 ust. 3 ustawy, termin składania 

ofert pozostaje bez zmian. 

 

/-/ wz. dr Jolanta Ewartowska 


